
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE  

SERVIZIO GARE 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., 
di seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33, dello 
stesso Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTA la determina n. 504 del 05.02.2020, con cui il Direttore Generale ha deliberato di 
affidare la fornitura di un “noleggio di un acoustic camera”, mediante procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) punto 2 del Codice e con 
applicazione del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. b) del 
medesimo Codice, per un importo a base d’asta pari a € 75.000,00 IVA esclusa;  

CONSIDERATA la richiesta di offerta inviata in data 14.02.2020 all’impresa Gfai Tech GmbH - 
Hirschstettner Straße 19, Wien (Austria) (richiesta di offerta n. 9247 – CIG 

8183818C3F) con scadenza il 21.02.2020; 

PRESO ATTO che con nota inviata a mezzo posta elettronica e assunta al protocollo in data 
21.02.2020 n. 10879 ha presentato offerta per un importo pari a € 73.910,13; 

CONSIDERATO che il RUP ha valutato congrua e conveniente la suddetta offerta; 

PRESO ATTO che la relativa procedura di affidamento si è pertanto conclusa con la proposta di 
aggiudicazione da parte del RUP a favore  dell’impresa Gfai Tech GmbH - 
Hirschstettner Straße 19, Wien (Austria) – VAT ATU71267345; 

VISTO che il termine per il procedimento di approvazione della proposta di 
aggiudicazione è fissato, in mancanza di una specifica regolamentazione da parte 
dell’Ateneo, dall’art. 33, comma 1, del Codice, in trenta giorni a decorrere dal 
ricevimento della proposta, salvo interruzioni per richiesta di chiarimenti o 
documenti; 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e sono 
pertanto regolari; 

PRESO ATTO che l’impesa risulta in regola con i requisiti di carattere generale; 

ACCERTATO che l’impresa ha presentato il DGUE ed i certificati attestanti l’assenza di motivi di 
esclusione dalle procedure di appalto; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la proposta di aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 
2, lett. b) punto 2 del Codice, per il “noleggio di un acoustic camera” per 12 mesi , all’impresa Gfai 

Tech GmbH - con sede in Austria - Hirschstettner Straße 19, Wien – VAT ATU71267345, in 
conformità all’offerta presentata per un importo pari a € 73.910,13 IVA esclusa; 

2. di dare atto che l'aggiudicazione a favore dell’impresa Gfai Tech GmbH per l’importo complessivo 
di € 73.910,13 IVA esclusa, è definitiva ed efficace a seguito della positiva verifica dei requisiti 
generali; 

Visto 
IL RUP 

Dott. Luca Morasso 
F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Roberta Cicerone 

F.to digitalmente 

 


